
 

 
Koldinghus by night 

 

   
 

 

Sommerudflugt til Koldinghus, grænsen ved Kongeåen, 
Brødremenigheden i Christiansfeld og Skamlingsbanken 
 

 

Onsdag den 13. juni 2012 

 

Der er opsamling i Ringe, Årslev, Odense, Ørbæk, Nyborg, Kerteminde og Munkebo. 

 
Efter opsamling køres mod Koldinghus, men undervejs får vi den 

medbragte kaffe og rundstykke. Ved ankomsten til Koldinghus er 

der introduktion, hvorefter man på egen hånd kan se de mange fine 

udstillinger. 

 

Kong Erik Glipping byggede Koldinghus i 1268 til at vogte grænsen 

mellem Danmark og Hertugdømmet Slesvig. I 1808 frøs nogle 

spanske hjælpetropper i Napoleonskrigene så meget, at de fyrede op 

i kaminen, så slottet brændte. Koldinghus er i vor tid renoveret af de berømte kirke-arkitekter Inger 

og Johannes Exner. Specialudstillingen er p.t. om Poul Henningsen og hans lys-design. Vi kender 

alle "koglen", som er eftertragtet af indbrudstyve. 

 

Når kulturen har fået sit, køres til Den gamle Grænsekro, hvor 

der venter en dejlig 2-retters middag. 

Herefter tager vore lokale guider os med til Grænsemuseet. 

Herfra køres til Christiansfeld, hvor guiderne fortæller og viser 

os brødremenighedens kirke m.m. Der køres en rundtur i det 

gamle grænseland, og guiderne fortæller historierne. Vi ender 

ved Skamlingsbanken, hvor vi får eftermiddagskaffe med 

lagkage. Der bliver lejlighed til at strække benene, mens 

guiderne fortæller om Skamlingsbanken som samlingssted. 

 

Herefter køres tilbage til opsamlingsstederne. Undervejs er der dog en pause ved rasteplads 

Middelfart. 

 

Ægtefæller/ledsagere er velkomne på turen, der er gratis for medlemmer. 

Ikke-medlemmer betaler kostprisen på 675 kr. Beløbet indsættes på konto i Lån og Spar Bank,  

reg. nr. 0400 konto nr. 1090006254 senest den 28. maj. I tekstfeltet skal stå ”Sommerudflugt” samt 

navn. 

 

Tilmelding til lærerkredsen på mail 080@dlf.org eller på telefon 65 31 79 09 senest den 28. maj 

2012. 

 

Efter tilmeldingsfristen udsendes opsamlingslister. 

 

På gensyn 

 

Pensionistudvalget for Lærerkredsen Fåborg-Midtfyn, Kerteminde og Nyborg 

 

Lærerkredsen 
Faaborg-Midtfyn, Kerteminde og Nyborg – DLF Kreds 80  
Strandvejen 12,1. - Postboks 106 - 5800  Nyborg 

Tlf. 65 31 79 09 - fax 65 31 25 86 - e-mail 080@dlf.org – www.dlfkreds80.dk  

Brødremenigheden i Christiansfeld 


